
 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

 

 
 A tutti gli interessati  

Atti  
 

OGGETTO:  Nomina commissione per la valutazione comparativa delle domande pervenute per l’individuazione di 
esperti INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare  le attività previste dall’azione “Viaggio nel 
tempo naturale: dalla preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle pluriclassi di 
Montecopiolo inserita nel Progetto “Archeologia, pane e teatro”. a.s. 2023/2024. 

Codice progetto: 2023-20976 
CUP: B39I24000150002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’azione  “Viaggio nel tempo naturale: dalla preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni   delle 
pluriclassi di Montecopiolo inserita nel Progetto “Archeologia, pane e teatro”. a.s. 2023/2024; 

 
VISTO  l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 
13 Luglio 2015 n.107;  

 
VISTO il regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999 N. 275; 
  
VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione;  
 
VISTO  l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività di insegnamento per sperimentazione didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa;  

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”;  
 
TENUTO CONTO  dell’accordo di collaborazione tra il comune di Sant’Agata Feltria e l’Istituto Comprensivo 

“P.O.Olivieri” per la realizzazione del progetto pluriclasse anno scolastico 2023/2024; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti per lo svolgimento di attività di 

osservazione e ricerca di fonti storiche naturali in epoca preistorica, di orienteering in zone boschive, 
ricerca di elementi culturali antropici attinenti alla comunicazione, di documentazione, in prima istanza 
tra il personale INTERNO all’Amministrazione Scolastica e in subordine ESTERNO; 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 

 

 

RITENUTO NECESSARIO conferire l’incarico (personale interno) oppure stipulare contratto di prestazione d’opera 

e/o servizi (personale esterno) per il miglioramento dell’offerta formativa, per l’attuazione del Progetto 

inserito nel P.T.O.F. Progetto “Archeologia, pane e teatro”. – Azione  “Viaggio nel tempo naturale: dalla 

preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle pluriclassi di Montecopiolo; 

RITENUTO NECESSARIO conferire l’incarico (personale interno) oppure stipulare contratto di prestazione d’opera 

e/o servizi (personale esterno) per il miglioramento dell’offerta formativa, per l’attuazione del Progetto inserito 

nel P.T.O.F. Progetto “Archeologia, pane e teatro”. – Azione  “Viaggio nel tempo naturale: dalla preistoria 

all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle pluriclassi di Montecopiolo; 

VISTA propria decisione a contrarre prot.n. 0002593/IV-5 del 24/04/2024; 
 
VISTO  l’Avviso per l’individuazione di esperti INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare  le attività previste 

dall’azione “Viaggio nel tempo naturale: dalla preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle 
pluriclassi di Montecopiolo inserita nel Progetto “Archeologia, pane e teatro”. a.s. 2023/2024 prot.n. 0002603 
del 24/04/2024; 

 
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 

giudicatrice;  
 

DISPONE 
 

Che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la selezione di di esperti INTERNI 
e in subordine ESTERNI cui affidare le attività previste dall’azione “Viaggio nel tempo naturale: dalla preistoria 
all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle pluriclassi di Montecopiolo inserita nel Progetto “Archeologia, 
pane e teatro”. a.s. 2023/2024, per la procedura in premessa è così costituita:  
 
D.S. dott.ssa Rosa Cimino 
Docente Miranda Borghesi  
DSGA Maria Luisa Paci  
 
La Commissione tecnica di valutazione si riunirà alle ore 14:00 di martedì 30 aprile 2024 come previsto all’art.5 
dell’avviso di selezione prot.n. 0002603 del 24/04/2024 presso la Segreteria  per l’apertura delle buste/e-mail ai 
fini della valutazione delle offerte e aggiudicazione secondo i termini indicati nell’Avviso.  
 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Rosa Cimino 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                                                                
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it

		2024-04-30T10:37:38+0200
	ROSA CIMINO




